
 

Jaguaribe, 26 de junho de 2013 Edição Nº: 1560 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 14.06.01/2013, resultante 

do Convite N.º 14.06.01/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1001.13.392.0034.2.075. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DO EVENTO 

“BALANÇO DO MATUTO” - FESTIVAL JUNINO DE JAGUARIBE, JUNTO A 

SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA DESTE MUNICÍPIO. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): P. 

W F. T. GUEDES PROMOÇÕES - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Paulo Wagner de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA 

DE FÁTIMA DIÓGENES SOUSA. VALOR GLOBAL: R$ 38.590,00 (trinta e oito mil 

quinhentos e noventa reais). Jaguaribe-Ce, 25 de junho de 2013. Thobias Batista Martins. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

26.06.03/2013, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0019.2.051 (PROJOVEM); 0908.08.243.0020.2.053 

(PETI) 0908.08.244.0019.2.059 (CRAS) 0908.08.241.0019.2.047 (IDOSO). 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Realização das festividades 

juninas dos programas que compõe a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do 

município de Jaguaribe/CE. VALOR GLOBAL: R$ 7.152,69 (sete mil cento e 

cinquenta e dois reais e sessenta e nove centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da 

data da assinatura até 31 de Dezembro de 2013. CONTRATADO(A): GILMARIA 

FREIRE PORFÍRIO – ME. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia 

Diógenes. Jaguaribe-Ce, 26 de junho de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 10.06.01/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: Aquisição de 

lanches, café-da-manhã, coffe-break e refeições (do tipo prato feito e self-service) a ser 

destinada a manutenção das unidades administrativas do município de Jaguaribe/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.008. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: FÁTIMA MARIA DE CARVALHO. 

VALOR GLOBAL: R$ 121.275,00 (cento e vinte e um mil duzentos e setenta e cinco 

reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 

31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Fátima 

Peixoto de Carvalho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. 

Jaguaribe-CE, 26 de junho de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

 

***   ***   *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe/Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 10.06.01/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Aquisição de lanches, café-da-manhã, coffe-

break e refeições (do tipo prato feito e self-service) a ser destinada a manutenção das 

unidades administrativas do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.039. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00. CONTRATADO: FÁTIMA MARIA DE CARVALHO. VALOR 

GLOBAL: R$ 81.250,00 (oitenta e um mil duzentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA 

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 

2013. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Fátima Peixoto de Carvalho. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe-CE, 26 de junho 

de 2013.  Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

 

***   ***   *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 10.06.01/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Aquisição de lanches, café-da-manhã, coffe-

break e refeições (do tipo prato feito e self-service) a ser destinada a manutenção das 

unidades administrativas do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 (SEC. DE EDUCAÇÃO) 

0507.12.361.0008.2.012 (ENSINO INFANTIL) 0507.12.365.0010.2.020 (ENSINO 

FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: 

FÁTIMA MARIA DE CARVALHO. VALOR GLOBAL: R$ 49.000,00 (quarenta e 

nove mil reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Mara Rubia Miranda Vidal Oliveira. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 26 de junho de 2013. 

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 090.1/13 de 26 de junho de 2013 O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, 

Dr. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: Conceder ao servidor Francisco Ronaldo Nunes, CPF. Nº. 393000993-53, RG. 

Nº. 124581286 - SSP-CE, PASEP Nº. 1253082642-2. Residente a Avenida 08 de 

Novembro nº 732, Jaguaribe - Ceará. Lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 

Jaguaribe - SAAE, ocupante do Cargo Comissionado de Diretor Especial desta autarquia, 

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento ao distrito de Feiticeiro, 

município de Jaguaribe - Ceará, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária 

de deslocamento no dia 27/06/2013, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará 

de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação 

especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 26 de junho de 2013 . José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 116/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: COLETAR AGUA PARA ANALISES BACTERIOLOGICAS E 

FISICO-QUIMICAS NA LOCALIDADE DE DISTRITO DE MAPUA, JUNTO AO 

LABORATORIO DA AUTARQUIA SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

- SAAE, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO 

TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , 

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) 

totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no 

periodo de 27/06/2013 a 27/06/2013. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 26 de Junho de 2013. 

FRANCISCO RONALDO NUNES  Ordenador 

***   ***   *** 

 

 

 

 


